
RADA GMINY
WILKOWiCE

UCHWAŁA NR YI/32/2024
RADY GMINY WILKOWICE

z dnia 7 sierpnia 2024 r.

w sprawie pozostawienia pisma z dnia 10 czerwca 2024 r. bez rozpatrzenia.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U.
z 2024 r. póz. 609 ze zmianami) oraz art. 229 pkt l, art. 237 § l i §3 oraz art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2024 r. póz. 574 ze zmianami) w związku z § 8
ust. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania
i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r. Nr 5, póz. 46)

Rada Gminy Wilkowice
uchwala, co następuje:

§ l. l. Postanawia się pozostawić bez rozpatrzenia pismo z dnia 10 czerwca 2024 r. dotyczące poprawności
prawnej działania władz Gminy Wilkowice.

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Wilkowice zobowiązując ją do
przesłania skarżącej odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy

\*^A_ J^
;r Alina Macher

Id: 31E8E6C3-7886-403A-8FFO-E789E6BA5FEA. Podpisany Strona l



RADAGM8NY
WILKOWICE Załącznik do uchwały Nr YI/32/2024

Rady Gminy Wilkowice

z dnia 7 sierpnia 2024 r.

Dnia l O czerwca 2024 r. poprzez platformę ePUAP wpłynęło pismo zaadresowane do Rady Gminy
Wilkowice i Wójta Gminy Wilkowice w przedmiocie, zdaniem wnoszącej pismo, braku odpowiedzi
i działania organów Gminy Wilkowice. Wnosząca pismo skierowała zapytania do Wojewody Śląskiego oraz
Prezesa Rady Ministrów w celu wyjaśnienia poprawności prawnej działania władz gminy.

Przewodnicząca Rady przekazała przedmiotową skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z prośbą
o przygotowanie projektu uchwały dla rady oraz wypracowanie opinii w sprawie, która zgodnie z par.
50 ust. 5 Statutu Gminy Wilkowice, uchwalonym na sesji 27 października 2021 r. (uchwała
Nr XXXV/322/2021) będzie stanowiła uzasadnienie do w/w uchwały.

Ponadto wystąpiła do radcy prawnego o opinię prawną w sprawie. Opinia prawna potwierdziła
właściwość Rady Gminy Wilkowice do rozpatrzenia skargi.

W sytuacji braku lub niejasności przedmiotu skargi (wniosku) wezwanie skarżącego (wnioskodawcy) jest
obowiązkiem organu, który niema tutaj możliwości działania dyskrecjonalnego. Nieuzupełnienie
przedmiotu skargi (wniosku) lub jego niewyjaśnienie przez skarżącego (wnioskodawcę) w terminie siedmiu
dni od daty otrzymania wezwania skutkuje pozostawieniem wniesionego środka bez rozpatrzenia (§
8 ust. 2 rozporządzenia z 8 stycznia 2002 r. )'?

W związku z tym, że pismo z dnia 10 czerwca 2024 r. zawierało braki formalne Rada Gminy Wilkowice
na sesji w dniu 26 czerwca 2024 r. podjęła uchwałę Nr IY/29/2024 w sprawie wezwania skarżącej do
złożenia wyjaśnień i/lub uzupełnienia pisma z dnia l O czerwca 2024 r. odnoszącego się do działalności
Rady Gminy Wilkowice oraz Wójta Gminy Wilkowice. Wezwanie miało na celu doprecyzowanie pisma
z dnia l O czerwca 2024 r. z uwagi na brak możliwości należytego ustalenia jego przedmiotu i zakresu,
w terminie siedmiu dni od dnia otrzymania wezwania.

Zwrócono się do skarżącej z konkretnymi pytaniami tj.:

- czy w związku z brakiem "odpowiedzi i działania..... " wnosi skargę na działania władz gminy, a jeżeli
tak, to działania jakiego organu zaskarża,

- czy też wnosi zapytanie, wobec czego prosi się o wskazanie czego dotyczy pytanie (precyzyjnie
formułując zdanie pytające z konkretną tezą).

Jednocześnie skarżąca została poinformowana, że nieusunięcie tych braków spowoduje pozostawienie
pisma bez rozpoznania, tym samym zwalniając Radę Gminy z dalszych działań.

Usunięcie braków formalnych umożliwiłoby organowi ustalenie nie tylko intencji autora pisma, ale także
pozwoliłoby ustalić organ właściwy do zadośćuczynienia żądaniu.

W odpowiedzi na w/w wezwanie skarżąca skierowała do organu kolejne pismo z dnia 11 lipca 2024 r.
Jednakże z treści tego pisma, w dalszym ciągu, brak jest możliwości należytego ustalenia przedmiotu
i zakresu pisma.

Ponadto w/w pismo skarżącej nie zostało złożone w terminie siedmiu dni od daty otrzymania wezwania,
co skutkuje pozostawieniem pisma bez rozpatrzenia (wezwanie do uzupełnienia braków wysłano do
skarżącej poprzez platformę ePUAP l lipca 2024 r., zostało doręczone skarżącej 3 lipca 2024 r.
(Identyfikator Poświadczenia - ePUAP - UPD 13 5894383) odpowiedź na wezwanie wpłynęło do Urzędu
Gminy Wilkowice poprzez platformę ePUAP 11 lipca 2024 r. (Identyfikator Poświadczenia - ePUAP-
UPP136702305.

Reasumując powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnioskuje do Rady Gminy Wilkowice
o podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia pisma z dnia 10 czerwca 2024 r. bez rozpatrzenia.

PlBEWODNKZĄCA RADY GfrDNY

mgrAlma Macher

') Wojciech M. Hrynicki "Skargi, Wnioski, Petycje i inne interwencje obywatelskie" Warszawa 2022 r. Wolters Kluwer

Id: 31E8E6C3-7886-403A-8FFO-E789E6BA5FEA. Podpisany Strona l


